
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N° 064-2024-UNHEVAL- CEU 

 
 

        Cayhuayna, 31 de julio de 2024. 
 
 VISTO; documentos del proceso de Elección de los Directores de Departamento Académico de la 

Universidad Nacional Hermilio Valdizán y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y 

accesitarios del Comité Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 

iniciando sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, mediante Resolución N° 059-2024-UNHEVAL-CEU de fecha 22 de julio de 2024, se aprobó 

la convocatoria y cronograma de la Elección de los Directores de Departamento Académico, en la que 

se consigna como la actividad N° 3 –“publicación del KIT ELECTORAL”, se procedió a elaborar el KIT 

ELECTORAL para el acotado proceso electoral en concordancia con el Reglamento General de 

Elecciones de la UNHEVAL señala en el artículo 18, 18.1), que: “El diseño de la lista de candidatos se 

orienta a promover el derecho de la participación docente o estudiantil con atención al enfoque de lista 

completa. De igual manera se debe promover la participación de minorías y la proporcionalidad en la 

asignación de escaños. (…)”, en tal sentido el KIT ELECTORAL ha sido elaborado bajo los requisitos 

estipulados en la Ley Universitaria y Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, señalados en 

los art. 25 y 26 para ser candidato de Director de Departamento Académico: a) Ser ciudadano en 

ejercicio; b) Ser docente ordinario en la categoría principal adscrito al departamento académico al cual 

postula; c) No tener sentencia judicial condenatoria ejecutoriada; d) No estar consignado en el Registro 

Nacional de Sanciones de Destitución y Despido; y, e) No estar consignado en el Registro de Deudores 

Alimentarios Morosos, ni tener pendiente de pago una reparación civil impuesta por una condena ya 

cumplida”;  

Que, en sesión extraordinaria N° 17 de fecha 31 de julio de 2024, el pleno del Comité Electoral 

Universitario en cumplimiento de la Actividad N° 03, aprueban  el KIT ELECTORAL para la Elección de 

los Directores de Departamento Académico de la UNHEVAL; 

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-

2023- UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. APROBAR el KIT ELECTORAL, para la Elección de los Directores de Departamento Académico 

de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán, por lo expuesto en los considerandos de la 

presente Resolución. 

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
pertinentes. 

 
 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Resolución N° 064-2024-UNHEVAL-CEU_______________________________________________ ____________________________________02 

 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 



 

KIT ELECTORAL PARA  

CANDIDATO A 

DIRECTOR DE 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

DE LA UNHEVAL 

DOCUMENTOS A PRESENTAR 
 

1. Solicitud de inscripción del CANDIDATO a DIRECTOR DE DEPARTAMENTOS ACADÉMICO, 

presentado por el personero general. 

2. Declaración Jurada de CANDIDATO. 

3. Declaración jurada de CANDIDATO de cumplir con todos los requisitos. 

4. Copia del Grado Académico de Doctor 

5. Copia legible de DNI del candidato y personero general.  

 

FACULTAD DE: ______________________________________________________________________ 
 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE: _____________________________________________________ 

 

NOMBRE DE LA LISTA: _______________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
                       
 
 
 



 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN DEL CANDIDATO A DIRECTOR DE 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO PRESENTADO POR EL PERSONERO GENERAL 
 

Huánuco, _____ de _________________ del 2024. 

 

NOMBRE DE LA LISTA:………………………………………………………………………………………………… 

            

SEÑOR PRESIDENTE DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

 

Mediante la presente me dirijo a su persona para SOLICITAR la inscripción del candidato a DIRECTOR DEL 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO __________________________________________________________ de la 

Facultad de _________________________________________________________. 

 

N° Apellido paterno Apellido materno Nombres DNI FIRMA  

1  
  

  

 

 

Agradezco la atención al presente,  

 

Atentamente; 

 

 

 

 

 

 

 Firma del personero general  

Apellidos y nombres   

DNI N°   

N° de celular   

Correo institucional   

 

 

 

 

 
 



 

 
NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 

 
 

DECLARACION JURADA DEL CANDIDATO A DIRECTOR DE DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO 

 
Yo; _____________________________________________________________________________ 
 
Docente ____________ de la Facultad: ________________________________________________ 
 
Con DNI N°  ____________________ Domiciliado en: _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 

DECLARO BAJO JURAMENTO 
 
1.  No haber sido condenado por delito doloso con sentencia de autoridad de cosa juzgada.  
2.  No estar consignado en el Registro Nacional de Sanciones de Destitución y Despido. 
3.  No estar consignado en el Registro de Deudores de Alimentarios Morosos, ni tener pendiente de 

pago una reparación civil impuesta por una condena ya cumplida. 

 
 
En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Huánuco, _____ de __________ del 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

 Firma del Candidato  

Apellidos y Nombres 
  

DNI N° 
  

N° de Celular 
  

Correo institucional 
  

 
 



 

NOMBRE DE LA LISTA: ___________________________________________ 

DECLARACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA SER 

REPRESENTANTE DE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO 

   

Yo; _____________________________________________________________________________ 
 
Docente ____________ de la Facultad: ________________________________________________ 
 
Con DNI N°   ______________________ Domiciliado en: _________________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 

DECLARO BAJO JURAMENTO 

Que, cumplo con todos los requisitos exigidos en los artículos 25 y 26 del 

Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL y normas conexas, para ser 

candidato como Director de Departamento Académico. 

En caso de falsedad me sujeto a las leyes vigentes 
 
Para dar fe a lo declarado firmo. 
 

Huánuco, _____ de __________ del 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Firma del Candidato  

Apellidos y Nombres 
  

DNI N° 
  

N° de Celular 
  

Correo institucional 
  

 


